Discipulis autem cibari aptos optebat  
 ut nec ipsi magis sapient aduersus eos q  
 docebant sicut omnia pbentes et nichil acci  
 pientes. nec rursum illi abstergant quasi  
 ab his despecti. Deinde ut no dicant apli  
 mendicantes ergo iubet nos viuic et i  
 h' auerterentur inuit h' eis debitu  
 ce oparios eos vocans et q dat mcedo  
 appellans no em quia apto mfmombz  
 opario erat estimare debebant pui ce  
 bnficiu qd pstant. Et io dicit dignus  
 e oparios cibo suo. h' aut dicit no qd  
 andens tanto pno aptos dignos esse  
 labores sed aptis legem inducens et tri  
 buentibus suadens. quia qd ab ipis dat  
 debitu d' **Aug<sup>9</sup> de baptimo puularu**  
 Elon e venale eum ut ptempalibz pdr  
 ceat. Si em sic vendit magnu rem  
 vili vendit. Accipiant ergo pdratores  
 sustentatoz nccitat' aplo mercede di  
 spensatoz adeo. Non em aplo reddit  
 q merces illis qui sibi mcaitate eua  
 suut sed tamq stipendiu dat' quo ut  
 possint laborare pstant. **Aug<sup>9</sup> de car**  
**evan<sup>9</sup>** vel aliter. Cum dicit dno  
 aplis Nolite posside auz ut Continuo  
 subicat dignus e opario cibo suo.  
 Unde satis ondit cur eos posside hoc  
 ac ferre noluit. no quo nccia no sint  
 sustentatoz huius vite sed quia se eos  
 mittebat ut eis her deberi demerret  
 ab illis quibz eum reddentibz amuaret  
 tamq stipendia militantibz. appet aut h'  
 no ita precepisse dnm tamq evite viuic ali  
 uide no debeant. q' eis pbentibz quibus  
 emiaat eum aliaq' contra hoc pceptu  
 fecit Paulus qui anctid de manu su  
 laru laboribus transigebat. sed appet pta  
 tem dedisse aplis in qua starent sibi is  
 ta deberi. Cum aut adno aliquid impat  
 msi fiat. mcedo culpa e. Cum aut  
 pta datur licet auq no vti et tamq  
 de suo mce recede h' ergo dno ordi  
 nans q qui eum amuicant de evo  
 vnuant. Illa aplis loqbat' ut scari n  
 possiderent neq portarent hinc vite  
 nccia. nec magna nec mma sed po  
 sut. **Aug<sup>9</sup> m<sup>9</sup> ostendens a fidelibz**

suis omnia debere mistis suis nulla sup  
 sua requirentibus. hanc ergo pstatem  
 vngie noie signavit cu dixit sedm mar  
 tu. neq' tollerent m via msi vngia tm  
 sed et calcaamta cu dicit mattheo m via  
 no ce portanda portanda cogitant' ne  
 desint ho deduabus tunc intelligend'  
 e ne quisqua corp preter cu qua esset  
 indutus. alia portanda putaret soluto  
 ne opus est. cu optate illa possit accipe  
 pnde marcus dicens calcaari eos zandaly  
 uel plis aliquid hoc calcaamtu misce  
 signis h're admonet. ut pes nec tectq  
 sit desuper nec nudus ad h' d. i. nec ac  
 tultet eum. nec h'ems camodis imtet  
 et q non portat duas tunicas sed q' p'p'us  
 mdui phidet. ~~ita dnm amce d' p'p'us~~ mouet  
 no duplicat sed simpliciter ambulare. ita  
 dnm amce d' p'p'us illo m'o dubitandio e  
 p'p'm p'p'e parvi figurate. sed euata alia  
 h' p'p'ia alia illud m'feruisse scriptis suis. s'c  
 quis aut putat no p'p'us dnm m'vno  
 sermone quod figurate quod p'p'e pone  
 eloquia recta eius m'p'p'iat et iud obit  
 q' teme atq' m' erudite arbitret'. Quia  
 em dno mouet ut nesciat sinistra quid  
 facit dextra ipis et ab et quid p'p' illud  
 p'p'it figurate accipiend' putabit. **109**  
 her hystorice d' p'p'is. Setm sedm a  
 naggem no licet m'p'p'is auz et arge  
 tu et pecunia q' e' zonis est possidere  
 auz sepe legimus p'p'ensi argentu pro  
 sermone es p'p'are. hoc no licet nob  
 ab alijs accipere sed data adno posside  
 nec hereticos et phos p'p'ere q' dor  
 the sustipe disciplinas. **Hylarius** Quia  
 vno zona m'p'p'is apparatus e et ad effi  
 enat' op'is p'p'itas p'p' q' eris m' zona  
 m'hibetur possessio. ne quid i m'p'p'io  
 venale sit ad mouem'. Ad mouem' ead  
 nec poram h're m'vna curd s'z scula  
 ris sube d'ere h' quod quia amms  
 t'hamy m'vna p'p'iosus e corde illu fi  
 turo ubi tondat' t'hamy dicit aut no  
 duas tunicas suffiat em nob' p'p'us  
 sanct' indutus ne p'p' intelligend'  
 poram alta demerret uel hereses ut  
 legis veste mduam' no calcaamenta

quia in sta tra pta p pms atq aculeis  
no obpa. ut moysi dictu est midis pe  
dibus statui admonem no aliu gressu  
mz hie qua que accepim a xpo aliu  
appatu **Jeromus** vel docet dno pedes  
nos mora feris vmales no alligari s  
stam tra ingredientes esse midos. nec  
hie vngam que vtaf mclubz nec ma  
liquo presidio carnis tuiti. quia huiusmodi  
vnga et baculus aridus e que si pau  
lulu presseris frangit et manu transfo  
rat malsenas **Exlarus** p fatis aut  
hesterne iure no simo indigi hntes o  
gam deudice voff. In quacuq civitate  
re **Criso** in omi Quia dixerat supus  
dno dignus e oparius abo suo. ne rec  
detur pth am eis ianuas apere ml  
tam diligencia hic iubet face dehospi  
ta eligendo Unde dicit. In quacuq civi  
tatem aut castella intravit mltogate  
quis ea dignus st **Jeromus** apli no  
uam mtrouentes urbem sine no po  
tant. quis qualis est ergo fama hospes  
eligendus e pti et iudicio vmemora  
ne pdicatiois dignitas suscipient in fa  
ma deturpet. **Criso** in omi Qualit  
ergo ipse xpus apud publicanu ma e  
bat quia saluet dignus effectus erat  
exquisione. hoc etia non solu mgliaz  
eis pderat sed mabacom Et em digno  
est anno dabit abu et maxime tu  
mchil amplius nraus petetur Intende  
aut qualiter omnibus eos de nudans  
omnia eis dedit. pmittens m domibus  
corp qui dacebant mane sta em et ipi  
a sollicitudmibz euclant et alij suadebat  
qm ppter corp aduenerut salute solam  
m hoc q mchil de ferebant mchil am  
plius nraus expetebant **Non em p  
ms** et no ad omes simplicat mtrouit  
Non em p gms salu volebat eos dare  
appere. sed magis d tute. mchil aute  
ita v tute designat sicut no supflus vti  
**Jeromus** hospes etia omis eligit  
no tribuens bnficiu ei qui apud se  
mansurus est sed accipies hic em dicit  
Quia m al dignus st ut magis se no

uit accipe gram q dare **Criso** in omi  
Intende aut q no du omia eis tribuit  
nec em eis largit ut stant quis sit dig  
nis. sed iubet fructu Non solu aut dig  
nos querit sed nec dedomo m domu tras  
mitari cu subdit Et ibi manete donec  
excatis ut neq suscipiente tristit n  
ipi opinione accipiant leuitatis aut  
gule **Ambro. sup lucam** Non ergo ca  
ose domus qua ingrediant apli elige  
da disternitur ut imitandi hospiciu ta  
no suppetat no tame cad cauo recep  
mandat ne du hospes eligit hospita  
litas minuat Sequit Intrantes aut  
m domu salute cam ditentes. pay huc  
domu **Glosa** pace hospiti pcamini  
sopiat omis repugnancia cont vitate  
**Jeromus** In hoc etia occulte saluta  
hebrei ac Cyri smoms expressit ad  
em grece dicit ehere et latine auc  
hoc hebraico syroq smone salalath  
sue samalalath. i. pay teau Q aut p  
hnt tale e. Intraentes domu pacem  
p camini hospiti. mntu vobis distor  
die bella pdate Cum aut orta fuit  
contradit vos mercede habebit de calla  
ta pace. illi qui nolunt hie possidebit  
Unde sequit. Et p quide fuit domus illa  
digna veniet pay sup cam si aut no  
fuit digna pay nra ad vos recitet  
**Rabanus** Quis saluet aut erit  
quis pdestinatus ad vitam et celeste  
ubu. Sequit q audit aut si nullu audi  
re voluit ipse pdicator sine fructu no  
erit quia ad eu pay recitet q nei a  
dno plabore su opis recopenfatur  
**Criso** in omi Instruit eos q dno  
q no ppt expectent ab alijs p saluta  
quia dacebant sed antede saluta  
alios honorando Demde mnt q no e  
sola saluta sed bndictio p hoc q diat  
si fuit domus digna veniet super  
cam **Jeromus** Docuit ergo dno  
discipulos suos offerre pacem m me  
itu domus ut saluta de pac eligeret  
domus digna ut hospes ac si patenter

ut nullus suspicaret qm ppter mbe-  
cillitatem nigri her eis suplement  
mala Quid ut ipi suspentes no ob-  
stipe stent du in opmabilis et pter spem  
euemrent Quid ut hor audientes no  
turbent in tempe tunc Deinde ut  
distant qm noua her plij lex est. Mi-  
das em mittat a suspicientibus iubet  
tribari neq in her pstit sed ultius sua  
vtutem ostendens dicit Et ecce mitto uos  
sicut oues in medio luporum ubi consida-  
ndu q simplicitate no ad lupos sed in medio  
luporum mittat ut sit sua vtutem magis  
demonstret. cu oues lupos supant etia  
in medio luporum existentes et plimos  
morsus ab eis accipientes. no solu no  
cassimant sed et illos gutant aulto  
aut mirabilis e et manus transmutat  
metes eos qua inter se eos Inter lu-  
pos aut omni mansuetudine eos docet  
ostende **Greg in omi.** Qui em loci  
predicacionis suscipit mala in ferre n  
debet sed tollerari ut et apud sua ma-  
suetudine uam seuenati mitiget et  
peccatorum uolna malis. ipse afflictio-  
bus uolnatus sanet qm et si qn zelus  
rectitudinis cogit. ut erga subditos  
fuiat. furor ipse de amore sit. no de  
crudelitate. qis et ira discipline for-  
sophibeat. et inuis paterne pietate  
diligat quos foris castigat amica aut  
tu regimio uia suscipit ad lacandos  
subditos mardesit. terorem p fatis  
exhibent. dm uideri appetit pces se  
te minne recognostunt humilitat loci  
in elacom dnatois i mutant. et si qn  
cognitibus bladiut mensuris pnuut.  
de quibus dicit Veniit ad uos in uesi-  
mentis ouium mensuris aut p lupi rapti-  
ces Contra q nobis considerand e q  
sicut oues inter lupos mittit ut pensu-  
fuentes in notencie morsu malicie no  
hcaim **Jeromius** lupos aut scribas et  
phiseos uocat qui p deici iudeos.  
**Hylarius** lupos aut designat oes  
hos quos qui uespino furore maptos  
deseruit erant **Crisostomus omi** orator

aut erat eis consplacio mittentis vtus  
et id an omnia posuit dicens Ecce ego  
mitto uos q d. Ne turbem qm in me-  
dio luporum mittim possem am fact ut  
nichil mali susmetis no solu lupos no  
suppanti. sed leombus tribuiores effecti  
sed ita expedit fieri hoc em uos dani-  
ores facit. et mea vtutem magis di-  
uulgat. Deinde ut aliquid eia aspicias  
i ferant et no sine causa coronati es-  
tinent subdit. Etote ergo prudentes  
sicut serpentes et simplices sicut colu-  
be **Jeromius.** Vbi p prudentia deu-  
tent in fidas p simplicitate no faciat  
malu et serpentes aspina pome in ex-  
emplu. quia toto torpe occultat caput  
et illud in quo vita est ptegit Ita et  
uos toto piculo torpis caput nrm q  
opus e custodit **Vernigius.** i. fidon  
ppi integram et mcorrupta seruate stu-  
deamus **Vernigius** Solet eia spce  
eligere stratas rmas. per quas tran-  
srens ueterem pellem equat Similit  
pdicator transiens p angusta uiam  
ueterem hancm ois deponat **Vernigius**  
Pulchre eia pdicadores dms spent  
prudentia mouet hre. quia p mus ho  
p serpente deceptus est. Ar si diceret  
quia hostis callidus fuit ad decipiendu  
uos prudentes stis ad liberandu Ille  
laudauit lignu uos laudate tunc uirtu-  
tem **Hylarius.** Ille animu pmo mol-  
lioris spous aggressus est spe. deinde  
illepiti quione i morlitas sponsonit  
Pari igit oportunitate mrospecta pui-  
denat vna tuuq natura et uoluntate  
vba adhibenda e spes futuroz bo-  
noz reuelanda et q ille mentis est  
no pdicema ex uero fidm sponsonit  
dei angelis similes futuros ce qui ac-  
dant. **Crisostomus omi.** Sicut aut p-  
denat serpente oportet hre ut in  
pnapalibz no ledam sit et simplici-  
tatem colube i no uindicando cu in-  
iusta patim neq p m fidas alicui no-  
tendo **Vernigius** Idco aut dms her  
duo sorianut. quia simplicitas ab sp-  
prudentia facile decipi pt et pruden-

periculosa est in simplicitate temper  
 aliam nocendo. **Jeromius** Simplicitas  
 aut columbae ex spūs s̄i specie dicitur  
 unde dicit aptus Malicia p̄uli estote  
**Crisostomus** Quid aut durus hys fiet us  
 siombus. Non em̄ sufficiens e pati ma  
 la sed neq̄ turbari concedit quod est  
 columbe Ira em̄ nō extinguit per  
 nam sed p̄ mansuetudine **Tabanus** Q  
 aut lupi de quibus supra dixit sint ho  
 mines ondit cū subdit Caute autē  
 ab hominibus **Glossa** Ideo autē necm̄ e  
 ut fās sicut serpentes. r̄ astuti Nam  
 scdm̄ sua consuetudine tradent vos  
 p̄m̄i m̄conalys p̄hibendo. et in syna  
 gogis suis ne predicet̄ in nomine meo  
 dem̄ m̄correctos. flagellabunt vos et  
 ad reges et p̄ides ducem̄ **Hylarius**  
 Qui extorque silentiū vrm̄ aut cō  
 iuncta d temptant **Crisostomus** in om̄i  
 rando e aut qualiter her audietes non  
 statim abstulerant homines qui stragū  
 illud nū quā egressi fuerit circa quod  
 p̄stabant quod nō p̄tut̄ corp̄ erant  
 plū sed sapie doctois. v̄m̄tūq̄ em̄ ma  
 loz̄ m̄ ligatōm̄ adiugit unde et hic  
 dicit p̄ter me Non em̄ p̄ia r̄plato  
 e p̄ xpm̄ pati. qm̄ nō ut p̄maos et  
 nocui her̄ p̄iebant̄ Et it̄m̄ addit  
 In testimoniu illis et gentibz **Greḡ in**  
**om̄i** Qui scilicet p̄sequendo mortem r̄  
 tulerit vel qui audendo nō p̄mittat  
 mors quippe s̄oz̄ bonis ē m̄aduatorū  
 malis In testimoniu. ut inde p̄p̄i sine  
 exortatōe p̄eant unde etiā ex m̄ ca  
 p̄m̄ et v̄ulant **Crisostomus** in om̄i hoc autē  
 eos consolabat̄ nō quia alioz̄ cupie  
 bant penā. sed ut confidentiā h̄ant  
 qm̄ ubiq̄ cū h̄m̄e p̄nt̄ et p̄stient̄. **Hylarius**  
 Non solū aut̄ hoc testimoniu  
 exortatōe ignorantie diuinitatis adiuuē  
 da ē p̄sequētibus. sed etiā gentibus  
 via pandendi credentibus credendi v̄m̄  
 p̄tmacit̄ inter seuentū penas ofessor  
 v̄ombus p̄dicat̄ et h̄ ē q̄ subdit et  
 gentibus Cum autē tradent vos it̄  
**Crisostomus** in om̄i Cū p̄m̄p̄is consolacōibz  
 nō p̄uam et aliaz̄ appōit. Ut em̄ nō  
 recedunt dicent. qualit̄ suade p̄teim̄q̄

hominibus talibus p̄secutoribus existantibz  
 iubet eos de responsione confidē dicens. Cū  
 aut tradent vos nolite cogitare quid aut  
 quid loquam̄ **Remigius**. Duo autē dicit  
 Quid aut quid Quoz̄ v̄m̄ referet̄ ad  
 sapiam̄ Alēni ad oris officiu alia em̄ ip̄e  
 subm̄strabat v̄ba que loquerent̄ et sa  
 piam̄ q̄ ea p̄ferent nō filat̄ nec p̄is  
 p̄dicacōibus quid loquent̄ aut quid **Jeromius**  
**Jeromius**. Cum em̄ p̄ter xpm̄ dicamur  
 ad iudices voluntate trā man̄ p̄p̄o dōc  
 mus offerre Ceterū ip̄e xpus qui in nobis  
 hitat loq̄t̄ p̄s et spūs s̄i in r̄ndendo  
 gratia m̄m̄strabit. **Hylarius** fides ei  
 m̄a om̄bz p̄cipis d̄m̄e voluntat̄ m̄tenta  
 ad r̄nsione s̄ie m̄ struet̄ m̄exemplo h̄nt̄  
 abraham̄ cui postulatio ad hostiam v̄p̄at  
 non defuit aries ad victimā. Et ideo p̄  
 Dabit em̄ vobis in illa hora quid lo  
 quam̄ Non em̄ vos est̄ qui loquim̄  
 sed spūs p̄is v̄ri qui loquit̄ in vobis  
**Remigius** Et est sensus. Vos accedit̄  
 ad certamen. sed ego sum̄ qui p̄rior.  
 Vos uba edis. sed ego sum̄ qui loquor  
 Et me paulus ait. In exp̄metū quē  
 eius qui in me loquit̄ xpus **Crisostomus**  
**Crisostomus** p̄ h̄ aut ad p̄p̄etaz̄ eos dignitate re  
 duxit qui scilicet dei spūs s̄i locuti.  
 Cū autē hic dicit No solliciti sit̄ quid  
 loquam̄. Alibi em̄ dicit̄ pati semper  
 ad satisfactōm̄ om̄i p̄stenti vos rom̄  
 deca q̄ in vobis est̄ spe. Cū em̄ in me  
 am̄oz̄ certame erit. ubem̄ ē solliciti  
 Si autē ē iudiciū terribile et plebes  
 in fidentes et timor. v̄ndiq̄ alioz̄  
 a p̄p̄ p̄betur. ut confident̄ loquantur  
 et nō obstupescant **Tradet autē fi  
 s̄iem̄** et **Glossa** p̄missa consolacōe subdit  
 grauiora p̄cula unde dicit̄ Tradet  
 autē s̄i s̄iem̄ in mortem et p̄r̄ filii et  
 surgent filii in pentes et morte eos  
 afficient. **Greḡ in om̄i** amore em̄  
 dolorem m̄gerat̄ mala que ab exoneis  
 maiore q̄ ab illis patim̄. de quoz̄ men  
 tibus p̄ssimebam̄. quia ad dampna  
 tores mala nos cruciant̄ am̄p̄s̄ r̄u  
 tatis **Jeromius** hoc autē m̄p̄secutor  
 bus fieri crebro videm̄ nec ullius

est inter eos fides affectus. quorum  
diuersa e fides **Criso** De inde qd e  
multu horribilus apposit d. Et citas  
odio omnibus. Et em quibz orbis terraz  
hostes. ita eos expellere temptabant hie  
etia rursus appomt complatio cu dicit  
ppter nome meu. Et tunc hoc rursus  
aliud complatoru pamt cu subditur.  
Qui aut psciauit usqz in finem hie fil  
uus erit. **Am** em consuevit multi in  
pnapio quide ee vehemetes postea  
uo dissilui ppter hoc ait qm sine veq  
uo Que em virtutis seminu in pnapio  
quidem florestentiu. post mod aut tba  
bestentiu. ppter hoc sufficiente pscie  
rancia ab ipis. **Jeromius** Non em capis  
se sed pscisse vtutis e **Remig** nec  
mehorantibus sed pscuerantibz tribuit  
**Criso** Ne aut aliquis dicat quia omnia  
opus mapis feat. nihil mirabile e  
talce illos ee effectus nichil patentes  
anerosum ppter hoc ait q pscie pscie  
rancia eis est opus. Et si em exp  
mis eruti simit pualis. alijs diffia  
lioribus consuam. Et post illa rursus  
alia succedent. et non stabit quini  
fidias paciant donec uiuut et hoc q  
tulta in sinuat dicens. Qui psciauit  
usqz in fine hie filius erit. **Remig**  
. i. qui pcepta fidei no deseruit et in p  
scatombus no defectit saluus erit  
quia p pscatombus tremis papiet  
**augustinus** pma regn celest. Et nondu  
quia fms non semper signat consima  
com. sed aliqn pscom iuxta illud fms  
legis xpus. **inde etia pt ee sensus**  
Qui psciauit usqz in fine. i. in xpo.  
**augustinus** xpi de ciui. dei. In xpo  
namqz pscuerare e in fide eius per  
mane que pdictom opatur. **Cid** aut  
psequunt vos ic **Criso** in omi post  
qua aut pdixit tribilia illa q post  
crucem et rinem et astensioz eis  
erant ventura **Rursus** dicit eos ad  
mansuetiora. **Non** em usqz eos ad  
psecucom audacit. ite. sed fuge unde  
dicit. **Qui** aut psequunt vos manui

tate ista fugite in alia. Quia em in tim  
pnapio erit quosom cap qdcente utit  
fmdne **Jeromius** hie em ad illud spns  
respondu est cu ad psecucom apli metz  
bant quibus et psciatu e. **In** viam ge  
nu ne abierit. q psecucom tunc non  
debeant sed declinare. **Ad** quide videmus  
in pnapio fuisse credentes. qm acta reli  
mis pscucom dispersi s monuissam uide  
am. ut tribulatiois oco fieret eu sem  
narum **augustinus** contra faustum. **Et** loqz tunc  
saluator non potat tueri discipulos  
suos quibus fuge papit. et huius rei  
prior exemplid pbiuit. sed in stuebat  
hams in firmitate ne dea temptare  
audat qn hie quid faciat. ut quid ca  
ue optet euadat **augustinus** pmo de ci. dei.  
Potuit aut eos amoue. ut pbi mag  
in ferrent. ne i manibz pscucom de  
uenirent. Porro p hec illa no usqz  
quibus migrantibz se mansiones etias  
ppaturu ee pmissit quolibz exempla ap  
ponant gentes. que ignorantie dei  
manifestu e hoc non licee credentibus  
vnu deu veru **Criso** in omi. Ne aut  
dicant. **Quid** igit p pscucom passu fu  
germa et rursus illuc nos abierit  
huc destruens timore ait. **amen** dico  
vobis no confirmabit ciuitates isrl. do  
net. **veniat** filius homis. i. no puenie  
me citantes palestina donec vos as  
sumam **Yabanius** vel pdiat q non  
an pdicantibus suis ad fidem pducent  
omnes ciuitates isrl q r. **dm** fuit per  
petrata. et in toto orbe tunc pdicandi  
eum ptab concessa **hilarius** vel  
aliter. **Et** vna malum fugam suadet  
quia pdicatio eius pmi iudea effuga  
ta transit ad greca. **De** inde diuersis  
intra greca urbes aptoz passombus  
fatigata. **Tertio** monuissis genabz demo  
ratur. **Sed** ut ondet gentes quide aptoz  
pdicatoz credituras vni ut reliqua isrl  
credent ee credent aduentu suo de  
bitu ait. **Non** confirmabit ciuitates  
isrl. i. post plenitudine gentiu quod  
erit reliqua isrl adimplend' nini scap

lucubret latebras tenebrarum et manifestata facit consilia cordium. Et est sensus soluta tunc persecutorum pauca et blasphemantem rabiem. quia veniet dies iudicii in quo et mala istius et illorum nequicia demerabit. **Hylarius** Igitur non minus non concilia. non potestates in seculum mouet etiam metuendas quia dies iudicii nulla huius fuisse atque in anima reuelabit. **Crisostomus** vel aliter figuram quidem corporis que dicantur uniuersalem videantur emittentem hinc verum non de omnibus rebus sed de primis solum dictum est quod si dolores audirent quia huius cogitate quid et ab hac suspitione post parum exierim. Vocant quidem vos ariolos et seductores. sed expectate parum et saluatores vos scilicet tunc vniuersi dicant tunc per vos ipse appuerit infactores nec illorum intendent in omnibus homines. sed verum vitati. **Remigius** Quida autem dicit quod huius uerbis promiserit dominus discipulis suis. quod per eos essent reuelanda omnia occulta in scriptura que sub uelate littere legis latebant. Cum uisum fuerit ad christum tunc auferetur uelamen et sensus diuine debet timere uias per seculares tunc tanta scias dignitate ut per uos occulta in scriptura leges et prophetas sint manifestanda. **Crisostomus in omni** Demde quia eos ab omni timore liberauit et atrociter obprobriis fecit tunc ea oportuno tempore eis loquitur de libera palatate que est in predicacione dicens Quod dico uobis in tenebris dicite in luce et quod tunc aures audiet predicare super tecta. **Hylarius** Non legimus dominum plerumque fuisse noctibus sermoneum ad doctrinam in tenebris tradidisse. Sed hoc dicit quia omnes sermo eius canalibus tenebre sunt et ubi eius in fidelibus non est. Itaque id quod ab eo dictum est tunc libertate fidei et confessionis est loquendum. **Remigius** Est ergo sensus Quod dico uobis in tenebris. id est inter iudeos incredulos. Vos dicite in luce. id est fidelibus predicare. et quod in aures audiet. id est quod dico uobis secrete predicare super tecta. id est palam coram hominibus

Solemus enim dicit in aures loquitur illi id est secrete. **Remigius** Sane quod ait predicare super tecta iuxta morem promissie palestine loquitur ubi solent in tectis reperde quia non sunt statimata sed equalia ergo predicabit in tectis quod tunc audiet palam dicit. **Glosa**. vel aliter Quod dico uobis in tenebris. id est tunc adhuc in amore carnali estis. Dicite in luce. id est in fiducia uitali tunc a spiritu sancto fuerit illustrati. Et quod aures audiet. id est solo auditu papie predicare ope complendo. super tecta consistentes. id est corpora uia que sunt domicilia animarum. **Jeronymus** vel aliter Quod dico uobis in tenebris dicite in luce. id est quod audiet in ministerio apertus predicare. et quod aures audiet predicare. id est secrete. id est quod uos exidui in puulo iudee loca uniuersis uerbis et in loco mundo audiat dicite. **Crisostomus in omni** Sicut autem in dicitur Qui credit in me opera que facio ego et ille faciet et maiora huius faciet. Ita et hic inquit quoniam omnia per eos operata sunt plus quam per se ipsum quod per nos ego dedit. sed quod plus est per uos complere uolo hoc autem non tunc ingentis est saluati sed et futurum patienter et ostendit quoniam omnia sepabunt. **Hylarius** Constantiter ergo in gentes et dei cognoscat et profundum doctrine eorum secrete in luce predicacionis apertis reuelandum. non timedo eos quibus tunc sit licentia in corpora tunc in aures uis nullum est. Et non subdit. Et nolite timere eos qui occidunt corpus et animam autem non possunt occidere. **Crisostomus in omni** Vide qualiter omnibus eos faciat superioris non sollicitudine saluati et male dicitur non pericula et in seculis sed et per ipsum ipsum que huiusmodi uidet esse terribilior. mortem persuadens propter dei timorem atempne. Unde subdit. Sed pacus timete tunc qui huius corpus et animam predicare in gehenna. **Jeronymus** Nomen iehenne in uerbis libris non in uenit sed primo a saluatore patris. Quieramus ergo que per huius sermone occaso ydolu baal fuisse in uenit

ut eas fieret non est nite ut illa ps  
limi que mansa fuerit ad ausam rediret  
aut que fundu fecat ipa rursus faceret  
fundu dum tamen totu recitetur in totu  
et totus ille limus in totu vas nulla sui  
pte pdita remaneret Quia pp si capilli  
tonionis tansi ad sua loca desubinter ve  
deat no redibunt. quia in cand carne  
ut quacumq locu ibi coepris teneant  
seruata pmet congruentia matie mu  
tabilitatem obtent quus pdiat. Capil  
lus capitis vri non pbit Non delongi  
tudine sed de nio capilloz possit intel  
ligi unde et hic dicit. Capilli capite vri  
multi sunt. **Hylarius** Nec em  
digni negotiu e pitura numerat ut  
igit nichil ex nobis prius ee cognos  
ceremus. ipd capilloz nroze supputatoz  
nuo iudicat Nullus igit corporis nroze  
casus est ptimestando et id subditur  
Nolite ergo time multas passeribus  
meliores estis vos. **Jeromus** In qd  
manifestus superior coposicois sensus  
expressus est q tme no debeant eos  
qui pnt occide corpus. qm si in scia  
dei pna quoq aualia no decidunt qnto  
magis homo qui aptica sultus sic dig  
nitate. **Hylarius** Vel ai dicit p tms  
eos antestare passeribus ostendit ml  
titudm infidelium et ionem fidelium p  
esse quia hys casus mterru e illis vo  
latus mcltu. **Venigius** Nistice aut  
ppus e caput apti capilli qui pulchre  
dnt quia noia stoz scripta s mcltus  
Omne ergo qui confit. **Jeromus** Sa  
ens aut dnt timorem qui discipuloz  
gruacbat aiam p ca q pait. rurs  
eostonfortat non solu timore euacens  
sed et spe pmoz maiora eos exget  
in libera pualacois vitat dices Omne  
ergo qui confitebit me cora homibus  
confitebor et ego eu cora pre meo qui  
mcltus est. **Hylarius** h concludendo  
dicit quia doctus talibus confirmat  
oportet libera dedeo confitendi hie co  
stancia. **Venigius** Confessio aut h

illa mtelligenda est de qua dicit aptus  
Corde credit ad iusticiam ore aut confes  
sio fit ad salutem. Ne aut aliquis puta  
ret se ab pp oris confessione posse salua  
no solum aut ait. Qui me confessus fuit  
sed addit cora homibus et rem addit.  
Qui aut negavit me cora homibus ne  
gabo et ego eu cora pre meo qui mcl  
est. **Hylarius** In quo ondit quales  
nos nois sui testes homibus fuissim  
tales apud deum prem testimonio eius  
vsuros. **Crisostomus** Vbi considerand  
e quia mpena amplius e suppliciu. et  
in bonis maior retributio q d. **suppliciu**  
**fit** hmdasti pns me hic confitendo aut  
negando suppliciu dabo et ego m effabile  
tibi maiora dando Illic em ego te co  
fitebor aut negabo ppter hoc si fecis  
aliquid bonu et no suscepis retribuo  
ne turberis Cu addicamento em i futo  
tempe retribuo te exspectat Et si fe  
ris aliquid malit et no exsolueris vin  
dictam no qtempnas qllit em te ex  
cipiet pena nisi transmitteris et melior  
fias. **Vabanus** Et sciend q negare q  
deus non sit nec pagani pnt. Sed q  
no sit deus filius. et pr negari ab mfi  
delibus pt. Confitebit go aliq filius  
apud prem qui p filiu hbit accessum  
ad prem et qa filius dicit. Venite bn  
dicti patris mei percipite regnu. **Venigius**  
Negabit aut negante se quia xpm  
no hbit accessum ad prem et a conspau  
sue diuinitat et pris repellit. **Crisostomus**  
hdeo aut non solum fidem q est pdom  
mente. sed et confessione cogit ois  
ut exgat nos in libera pualacois et  
ampliozem amorem excolpas nos fac  
ens. Hec aut vba ad vniuersos loquit  
et nec psona discipuloz utit sola no  
em slos aptos. sed et discipulos coispa  
rit vniuersos. qui mnt h suant no solum  
in libera pualacois docebit sed etia sibi  
facile suadebit huius em ubi ob suatio  
multas ad aptos adduxit. **Vabanus**  
Vel confitebit quis ihm ca fide q per  
dilatam opat mandata eius fideliter

implendo negat qui pceptis no obedi  
 Nolite arbitrari ut **Jeromms** supra  
 dixerat quod dico vobis in tenebris dica  
 te in luce nunc in fert quid post pntatoz  
 sequat dicens Nolite arbitrari quia ve  
 pacem mitte mtra. no eum pate mitte  
 sed gladiu **Blasa** vel alit qtmua fluit  
 more no debet attrahere nec canalib  
 affectus **Criso** Qualit ergo eis aduocet  
 ut in omnaqz domu mgedictes pa  
 tem mdicent Qualit aut et angeli  
 dixerut Gloia m exelsis deo et mtra  
 pay homibus. Qm h maxime e pay  
 cu id quod exorat medit cu id quod  
 litem infert separat. Ita em possibile  
 est celu tre copulat. no et medicus  
 ita reliqui confuat copus cu id quod  
 sanabilis e h absdit. Ita quide et  
 in turri babel gestu est mala em pa  
 tem bona dissonancia soluit. Ita et  
 paulus eos qui adu sus cu consonabat  
 diuisit. Non em ubiqz concordia bonu  
 e Nam et latrones consonant h aut  
 plu no e sui ppositi sed illor conspili.  
**Jeromms** ad fidem em xpi totus  
 orbis contra se diuisus est. una queqz  
 domus et m fideles hnt et recedentes  
 et pterea missim e bonu ut ruper  
 pay mala **Criso** hoc aut dicit q  
 discipulos consolans ac si dicit. Ne  
 turbem quasi pter spem hys qtinge  
 tibz pter hoc em vrom ut plud mt  
 tam. et no dicit prelud. sed quod est  
 difficilus gladiu. voluit em appitate  
 vbor copz optatate audire ut no mdif  
 scultate vrs deficiant. ne aliquis dicat  
 qblandi suaserit et difficilia occultauit  
 melius e em m rebus mansuetudine  
 vide. q m ubis et q h m hys no ste  
 tit sed exponens plij spem ondit  
 h est auill bello difficilus dicens. Ne  
 m em separe homine adu sus prem  
 suu et alid adu sus prem mrem sua  
 et mixt aduersus pced suu. In quo  
 ondit q no salu m familiaribus erit  
 hoc prelud sed m amantissimis et  
 valde nctis. qd maxime xpi vntate  
 ostendit quia discipuli h audictes  
 et xpi suscipunt et alys suaserit **Criso**

Quiauis aut no ipse xpus hat sepaos  
 fecit. sed illoz malicia tame diat se  
 fare srom scripture consuetudine scriptu  
 et em dedit eis deus oculos ut no videret  
 hic aut maxime ondit vetus testamtu  
 nouo ce cognatid. Item m iudeis vni  
 pximu m fitebat. qm vitulid fecerut  
 et qm beelzebgor ymolauit. vnde ut  
 monstraret eude ce cui her et illa plati  
 erunt pphie memit dicens. Et immiti  
 homis eius. Et m iudeis tale aliquid  
 contigit. Erant pphete et pseudo pphie  
 et plebs studebat. et domus diuideban  
 et hij quidem hys credebant alij aut  
 illa **Jeromms**. hic aut locus ppe eis  
 dem verbis m mteca ppheta scribitur.  
 Et non ubiqz de vcti m strumento  
 testimoniu ponit. utru sensus tm an  
 et uba qsonant. **Hydrus** dicitur  
 aut gladius teloz om acutissim e  
 mqua e ius ptatis et iudicij senctas  
 et adu sus peccatoz. Dei igit ubi  
 nicipati memerim m gladio qui gla  
 dius missus e mtra. i. pntato eius homi  
 cordibus m fisa hy igit qnz hntes  
 m vna domo diuidit tres m duo. et  
 duo m tres et tria ad hoies referim. i.  
 rpus et autm et voluntatem. Nam et  
 copi data e aia. ita et ptas homi ute  
 di utraqz ut vellet mdulta e atqz ob id  
 loz e pnta voluntati. Sed h et tm illis  
 dephendit. qui pm adeo signati sut  
 Sed copito atqz m fidelitate pm pent  
 sequetibz gnacibus cepit ce corpis  
 mri pr peccato m die m fidelitas  
 Voluntas aut sua vmauz adiacet  
 ergo id vniqz domo qnz p. Sed ergo  
 i nouam baptm lauato putut vbi  
 ab originis ure peccat sepan accisi  
 qz quada obsecione gladii dei pnta  
 matris affectombz dissdemqz fitqz gra  
 us m domo vna disspio et dome pta  
 nouo homi erit i mtra quia ille mane  
 in pa nouitate gaudebit. Ea ud que  
 appapie antiquitate deduta p conpste  
 m hys quibz obliant qrupit **August**  
**de qombz erit** vel aliter. Vem  
 separe homiez adu sus prem suu. Qa

veniat quis dicit qui fuit filius eius  
et filius adversus matrem suam. plebs di  
adversus mundum nuntiat hoc et per  
macrobius pietatem gentis huius quod mit  
babiloma. mit egipto mit pdoma. mit  
alys atq; alys hominibus scriptura sigt  
Nunt aduersus patrem suum etiam adu  
sus synagogam que pdm cane ppm  
pepit sponsam ecclesie diuidunt autem  
gladio pnt qd ubi dei et m mra hos  
domestica eius cu quibus an consuetud  
mplexatus erat **Tabanus** Nulla em  
apnt eos iura custodiri pnt mter qd  
fidei bellu est. **Glossa**. Vel aliter h  
dicit qd. Non adhar mter homines  
rem. ut canales affectus confirme.  
sed spuali gladio disce. unde rre  
dicit. Et m mra homines domestica  
eius **Greg. 11. 19. mox**. Callidus nax  
aduersarius. cu abona cordibz repel  
li conspiciat eos qui ab illis valde dili  
genter exquirunt. et p cor uba blau  
dens loquitur. qui plus eccis amant  
ut du vis amoris cor pforat. facile  
p suasionis eius gladius ab mtime ra  
tudinis mummie cupat. Quia  
pnt aut mrem. **Jeromius** Quia  
ante pmiserat. Non enim mittere  
pacem sed gladium et diuidere homine  
aduersus patrem et matrem et sacerdotem  
quis pietatem religioni an ferret sub  
iccat dicens. Qui amat patrem aut  
matrem plus qd me no e me dignus  
Et m cantico legimus cantico. **Ordi**  
nauit m me caritatem. hic em ordo  
m omni affectu natus e. Ama p deum  
patrem et matrem aut filios. Si aut nra  
tas venit ut amare patrem aut filios  
dei amari compet. et non possit utiq;  
saluum odium m suos. pietas m deum est.  
Non ergo prohibuit amari patrem et  
matrem sed signant addidit. plus quid  
me. **Hydrarius** Illi em qui domesticos  
nomine caritatis dilecti eius pntulerunt  
futuroz bonoz indigni erunt hereditate  
**Crq** Si aut paulus iubet p omnia  
gentibus obedire no m mra. Quibus  
em solu dicit obediendum que no mra  
pietati. Item stm e omes alii eis red

de honorem. Cu aut amplius debito  
expetierint no oz assentire. Sicut aut h  
veteri testamento consonantia. Item illic eos  
qui idola colebant no odio hie solud. sed  
et lapidare dms iubet. Et m deut dicit  
Qui dixit pti suo et mra sue nescio uos  
et fratribus suis ignoro illos. hij custodierunt  
eloquium. **Glossa** videt aut ut m pluribus  
accide qd pntes plus diligant filios qd  
diligant ab eis. Et id gradatim postq;  
sui amore amori patris ee pponendū  
doret doret consequet pferendū ee  
filios amoi dicens. Et qui amat filium  
aut filiam super me no e me dignus  
**Tabanus**. Per quod signat illud diuino  
consonans ee indignū qui consanguinit  
canalem amore pponit spuali amori  
dei. **Crisostomus** Deinde ut non moleste  
ferant illi scilicet quibus amor dei pre  
fert. ad aliorum adducit sermone. Ita  
omni nihil est familiarius alicui. Sed  
tamen et hanc non sumptū ee hie odio  
iussit sed ut eam quis tradat m occi  
piones et sanguines. ostendens qd no solu  
ad morte appt ee patid. sed ad morte  
violenta. et expugnabilissima scilicet mo  
tem crucis. Unde sequit. Et qui no accipit  
crucem suam et sequit me no e me dig  
nus. Nihil aut adhuc eis de ppa dno  
erat passione. sed mram eos erudit  
ut p mone de passione eius magis susti  
pant. **Hydrarius** Vel qui ppi sunt  
crucifixerunt corpus suum cu carnis et  
grupis et indignis e xpo qui non  
cruce suam ma ppatim mo qmarim co  
sepeliri con singimq; accipies dnm sit  
scuta m hoc sacramento fidei pnt no  
lutate mter. **Greg. m omi**. Crux  
quippe cruciatu di. Et duobz modis  
crucem dmi baulamq;. cu aut p asme  
tia carnem affligimq; aut p copassio  
ppi nra tatem illius mra putamus.  
Sciendū ad est qd sunt no nulli qui  
tam abstinentia no pdeo sed p mam  
gloria exhibent. Et sunt no nulli qd  
com passione pximo no spualit sed  
carnaliter impendunt ut ei no ad vbi

tem sed quasi miserando ad culpas fo-  
 neant. hi itaq; crucem uident ferre  
 sed dnm non scunt et ideo addit. Et sequi  
 me. **Crisostomus** Quia uero precepta hec que  
 tradidit **omni** onerosa uidebantur ponit et  
 utilitatem eorum maximam existente di-  
 cens. Qui inuenit animam suam perdet eam  
 quod non solum hec que premissa non nocent  
 sed maxime proderunt contra ad nocere  
 sunt. et hoc ubiq; facit. Ab his enim que homines  
 concupiscunt inducit sicut si dicat pro  
 quid non vis contempnere animam tuam quia  
 diligis eam. Quo circa pro hoc contempnere  
 et tunc ei maxime proderit. **Remigius**  
 aut in hoc loco non solum est intellige  
 di. sed hec uita pnis. Et est sensus. Qui  
 inuenit animam suam perdet eam saluet hat  
 pntem uitam. i. qui hanc lucem et eius  
 dilectiones et voluptates ad hoc despondat  
 ut semper inuenire possit istam quam  
 seruare cupit. perdet et uiam suam et ne  
 dampnacioni apparat. **Abbas** uel aliter  
 Qui saluet animam suam querit etiam que  
 hanc in morte dare non dubitat. utriusq;  
 aut sensu congruit apte quod sequitur.  
 Et qui perdidit animam suam propter ma-  
 inueniet **me** ad **Remigius** i. qui hanc  
 temporalem lucem et eius dilectiones et  
 voluptates tempe psecutionis pconfessi-  
 one nominis mei contempserit. tunc sic  
 inueniet etiam salutem. **Hylarius**  
 Sic ergo pstat lucem anime in morte  
 et dampnum in salutem. **de** **Remigius** enim  
 breuis uita feruus in mortalitate atq;  
 uitae. Qui recipit uos **et** **Jeromius**  
 dicit ad predicacionem discipulos mittens  
 docet pericula non timenda affectu subicit  
 religionem autem super tulerat eos de zona  
 exussit dicit euangeticas. **in**  
 ergo sumptus unde uictus natus. Et ideo  
 auitatem precepta spe tempore pmissa  
 sapienter inueniens. Qui recipit uos me  
 recipit. ut in suscipiendis apostolis. **in**  
 quibus credentium populi se suscepisse ar-  
 bitretur. **Crisostomus** Sufficientia quidem  
 erant premissa ad persuadendum eis que erant  
 apostolos suscepturi. Quis enim eos quanta  
 erant fortes et omnes contempnabant

ut alij saluarentur non suscipet tunc omni  
 despecto. Et superius quidem pena omnino  
 mittat suscipiendis. Et primo quidem re-  
 mittat honore suscipiendis apostolis. ut  
 populi suscipiant et eam prem. Unde se-  
 dit. Et qui me recipit. recipit eum qui  
 me misit. Quod autem huic soni fiet  
 equale ut aliquis prem et filium recipiat  
**Hylarius** In quibus libris docet in se  
 mediatoris officium. Qui tunc sit receptus  
 a nobis atq; ipse perfectus. Sed deo sit deo  
 pillam transmissam in nobis sit. et phur  
 ardorem gratia non aliud apostolos recepisse  
 quod deum quia et nullus populi et ipse  
 deus habitat. **Crisostomus** promittit aut post  
 hoc et aliam retribucionem dicens. Qui reci-  
 pit prophetam in nomine prophete mercedem  
 prophete accipiet et qui recipit iustum sed  
 addidit in nomine prophete et in nomine iusti  
 accipiet. Non autem simpliciter dixit  
 Qui suscipit prophetam uel qui suscipit  
 iustum hoc est si non pro uita huius em-  
 nentiam nec pro aliquid aliquid temporalium  
 suscipit sed quia uel propheta est uel iustus  
**Jeromius** uel aliter alia ad suscipi-  
 endos discipulos quocumque potest ac-  
 denari occulta esse in se. **et** pseudo  
 prophetas et uerum predictorem debemus su-  
 scipere. Unde dominus dicit. Non personas  
 suscipiendas sed nomina. et mercedem  
 non pro suscipiendis licet indignus fuit  
 qui susceptus sit. **Crisostomus** dicit autem  
 mercedem prophete et mercedem iusti acci-  
 piet. i. qualem decens est accipere  
 eum qui suscipit prophetam uel iustum uel  
 qualem propheta aut iustus est accepturus.  
**Gregorius** in omni. Non enim ait mercedem  
 de propheta uel de iusto sed mercedem prophete  
 et iusti. Iste enim fortasse iustus est et quoniam  
 in hoc mundo nihil possidet. tunc  
 loquedi per iustitiam fiducia maiore habet  
 hunc diu ille sustentat qui in hoc mundo  
 aliquid possidet. illius iusticie libertatem  
 sibi partem facit. ut tunc eo pro iusti-  
 cie premii recipiat que sustentando  
 adiunxit. Ille prophete spiritus plenus est  
 sed tamen corpus eget alimento. et